PEDIDO Nº 01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018 – NOVA VERSÃO

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Prezado Pregoeiro, boa tarde!

A empresa Attiva Eventos através do email cpl@agehab.go.gov.br solicitou
esclarecimentos, conforme abaixo, ao Edital do Pregão Eletrônico nº 015/2018 – Nova
Versão, conforme abaixo:

Referente ao Lote V

1) A diária compreende o período de 4, 6 ou 8 hs?
2) Os horários dos eventos serão em horário comercial?
3) Há uma quantidade definida de evento no período de 12 meses?
3) Qual a quantidade mínima e máxima de participantes por evento? É necessário para
verificar custo de papel higiênico e material de limpeza.
4) NO edital solicita sacos de lixos. Há, portanto, lixeiras, correto?

No aguardo.

Att,

Priscilla Morales
(62)3941-5469/3941-7843
(62)98112-8472

O pedido de esclarecimento foi enviado à Gerência de Comunicação e Eventos desta
Agência, área demandante da contratação, que assim respondeu:

Bom dia.
Seguem respostas:

1. A diária compreende o período de 6 horas.
2. Os eventos podem acontecer em qualquer dia da semana e não apenas em horário
comercial. São agendados pela equipe do Governo e de acordo com a demanda de
entrega de benefícios. Muitos ocorrem aos finais de semana, para facilitar a
participação do público.
3. Não há uma quantidade estabelecida no período de 12 meses. Um dos pontos fortes
dos programas da Agehab é a consolidação de uma ampla rede de parcerias com as
secretarias e órgãos estaduais, municipais e federais  que, de alguma forma, atuam
nos processos de entrega de escrituras e entrega de moradias - Ministério Público,

mailto:cpl@agehab.go.gov.br

Corregedoria Geral de Justiça, Cartórios, Prefeituras Municipais, Governo Federal,
CAIXA, construtoras.  Decido às parcerias e a dependência de seus prazos de

execução, a previsão anual sofre inúmeras alterações. Não há como nos comprometer,
de forma exata, com o quantitativo de eventos a serem realizados.
4. O quantitativo é variável. Os eventos tem alteração de público, de acordo com a
quantidade de benefícios a serem entregues. O fornecedor é informado, previamente,
a cada evento agendado.
5. Sim, há lixeiras. Os sacos também servem para que a equipe de limpeza faça o
recolhimento de lixo (papéis jogados no chão) no decorrer do evento.

Cibele Silva Medina
Gerente de Comunicação.

 Coordenadoria da Comissão Permanente de Licitação da Agência Goiana de
Habitação S/A – AGEHAB, aos 06 dias do mês de junho de 2019.

AQUILINO ALVES DE MACEDO
Pregoeiro